
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 21. november 2022 på Special-

tandlægeuddannelsen i Ortodonti - Odontologisk Institut, Københavns Univer-

sitet. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Odontologisk Institut, Københavns Universitet. 

Instituttet uddanner specialtandlæger i ortodonti. Der er 4 tandlæger i Introduktions-

stilling og 13 tandlæger i hoveduddannelsesstilling.  

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er udarbejdet af 12 af de 17 uddannelsestandlæ-

ger, 7 vejledere, den uddannelsesansvarlige ledende specialtandlæge samt 1 sekre-

tær.  

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 13 uddannelsestand-

læger, 3 (5 ved opsamlingen) specialtandlæger foruden den ledende og uddannelses-

ansvarlige specialtandlæge (samme person). Der deltog 3 repræsentanter fra ledel-

sen.  

 

Inspektorerne og uddannelsesstedet vurderer alle 16 temaer ens og som ”særdeles 

gode”. 

 

Inspektorerne beskriver et velfungerende og struktureret uddannelsessted, med et vi-

denskabeligt og fagligt højt niveau, hvor uddannelsestandlægerne er tilfredse. 

 

Alle indsatsområder fra sidste besøg i 2014 beskrives som tilfredsstillende opfyldt. 

 

Inspektorerne peger på følgende opmærksomhedsområder, uddannelsesstedet kan 

videreudvikle i forhold til:  

 

1.   Fordelingen af arbejdsopgaver 

2.   Indsats vedr. rekruttering af en fuldtids VIP 

3.   Mulighed for reduktion af evalueringer   

 

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Vedr punkt 2, 

forholder Sundhedsstyrelsen sig ikke til forhold af økonomisk og strukturel karakter 

som f.eks. ansættelse af en fuldtids VIP, men generelt er vi enige i tiltag, der vil op-

timere uddannelsesmiljøet. Sundhedsstyrelsen bakker op om de øvrige opmærksom-

hedsområder, da det vurderes, at de kan bedre uddannelsesmulighederne for de 

kommende specialtandlæger.  

 

Der er tale om en meget velfungerende uddannelsesafdeling, der dagligt gør et stort 

arbejde for videreuddannelsen til specialtandlæge i ortodonti, hvorfor ovenstående 

opmærksomhedsområder skal ses som muligheder for at løfte et allerede godt ud-

dannelsesniveau endnu højere. 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen til vinteren 2026/27 eller snarest derefter.  


